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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 280/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 08/12/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

08/12/2010 - 11:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

40367519/2010
Processo

Aquisição de botinas, sapatos e coturnos, para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia -
COMURG

Objeto

Pregoeira

Marcela Cristie Moreira Faria - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir foram apresentadas as propostas escritas, que foram analisadas em conformidade com o
item 06 do Edital. Portanto, as empresas MARIA JERONIMA NEIVA e COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E
CALÇADOS LTDA. foram desclassificadas para o certame por não atenderem o Segundo Termo de Alteração do
Edital. Após a divulgação dos preços aos participantes, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os valores registrados no histórico
abaixo, que no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

03.815.792/0001-40 154.488.781-72527347 SSP/GOMICROEMPRESA
MARIA JERONIMA NEIVA Divino Batista Neiva

07.908.408/0001-05 706.238.801-724156324 SPTC GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

10.531.345/0001-25 125.991.071-72207709 2ª via SSP-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA. Pedro Velasco Remigio

10.688.792/0001-92 009.681.311-314392651 DGPC-GO
JOÃO ALEXANDRE LANDIM Luiz Eduardo Soares dos Santos

11.232.033/0001-83 012.765.041-524469602 SSP GOMICROEMPRESA
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA. Samuel  de Almeida e Silva

11.966.241/0001-06 711.079.751-154099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

19.653.054/0020-47 539.764.286-0416341 TDCREA-MG
MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA Camilo Bernado de Aquino

68.697.325/0001-09 301.749.701-101210218/2ª VIA SSP-GO
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Silvio de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 280/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PP 280/10 - item 01 - Botina de Segurança10.200 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$39,97 Fora da sessão de lances(M) BSB
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$36,00 Desclassificado(M) PRACOL
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$35,96 Fora da sessão de lances BRACOL
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$34,77 Fora da sessão de lances BOMPEL
MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 R$29,16 Classificado MARLUVAS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$28,48 Classificado(M) MARLUVAS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$28,32 Classificado(M) KADESCH
COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS10.531.345/0001-25 R$24,60 Desclassificado(M) NEWHAND

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 R$29,16 Desistência MARLUVAS
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JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$28,48 Desistência(M) MARLUVAS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$28,32 Menor Valor(M) KADESCH

Conclusão
R$28,3207.908.408/0001-05(M) VHPM COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoKADESCH

As empresas MARIA JERONIMA NEIVA e COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA. foram desclassificadas para o
certame por apresentarem especificações dos itens cotados em desacordo com o Segundo Termo de Alteração - Anexo I do Edital. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 PP 280/10 - item 02 - Sapato de Segurança4.300 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS10.531.345/0001-25 R$47,00 Desclassificado(M) MARLUVAS
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$37,89 Fora da sessão de lances(M) BSB
MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 R$36,92 Fora da sessão de lances MARLUVAS
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$35,15 Fora da sessão de lances BOMPEL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$35,12 Classificado(M) MARLUVAS
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$35,00 Desclassificado(M) PRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$34,30 Classificado(M) MARLUVAS
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$29,70 Classificado BRACOL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$29,70 Menor Valor BRACOL
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$35,12 Desistência(M) MARLUVAS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$34,30 Desistência(M) MARLUVAS

Conclusão
R$29,7010.688.792/0001-92 JOÃO ALEXANDRE LANDIM >>>>>>>

>>
InabilitadoBRACOL

R$34,0011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. Negociado HabilitadoMARLUVAS

A empresa JOÃO ALEXANDRE LANDIM foi inabilitada para este item por apresentar o Certificado de Aprovação do Produto -
C.(subitem 8.4.2 do Edital)  em discordância com as especificações exigidas no Segundo Termo de Alteração - Anexo I.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 PP 208/10 - item 03 - Sapato de Segurança Feminino55 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$52,74 Classificado(M) BSB C.A
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$41,28 Classificado(M) MARLUVAS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$40,96 Classificado(M) MARLUVAS
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$35,00 Desclassificado(M) PRACOL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$52,74 Ausência(M) BSB C.A
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$41,28 Desistência(M) MARLUVAS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$40,96 Menor Valor(M) MARLUVAS

Conclusão
R$38,0011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. Negociado HabilitadoMARLUVAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 PP 208/10 - item 04 - Coturno de Segurança600 Pares HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$72,97 Fora da sessão de lances(M) BRACOL
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$61,09 Fora da sessão de lances BRACOL
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$58,30 Fora da sessão de lances BOMPEL
MARIA JERONIMA NEIVA03.815.792/0001-40 R$56,00 Desclassificado(M) PRACOL
MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 R$49,08 Classificado MARLUVAS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$47,66 Classificado(M) KADESCH
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$47,56 Classificado(M) MARLUVAS
COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS10.531.345/0001-25 R$34,60 Desclassificado(M) MAC

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 R$49,08 Desistência MARLUVAS
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VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$47,66 Desistência(M) KADESCH
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$47,56 Menor Valor(M) MARLUVAS

Conclusão
R$47,5611.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMARLUVAS

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 280/10 - item 01 - Botina de Segurança10.20001 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal HabilitadoR$28,32KADESCH(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$28,48MARLUVAS(M)

MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 Verbal  R$29,16MARLUVAS 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$34,77BOMPEL 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$35,96BRACOL 

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$39,97BSB(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 280/10 - item 02 - Sapato de Segurança4.30002 Pares HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal InabilitadoR$29,70BRACOL 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Negociado HabilitadoR$34,00MARLUVAS(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$35,12MARLUVAS(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$35,15BOMPEL 

MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 Verbal  R$36,92MARLUVAS 

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$37,89BSB(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 208/10 - item 03 - Sapato de Segurança Feminino5503 Pares HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Negociado HabilitadoR$38,00MARLUVAS(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$41,28MARLUVAS(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$52,74BSB C.A(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 208/10 - item 04 - Coturno de Segurança60004 Pares HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal HabilitadoR$47,56MARLUVAS(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$47,66KADESCH(M)

MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA19.653.054/0020-47 Verbal  R$49,08MARLUVAS 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$58,30BOMPEL 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$61,09BRACOL 

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$72,97BRACOL(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 280/2010

Item nº: 12230Codigo do Item:01
Quantidade: 10.200 Unidade: Pares
Situação: Habilitado KADESCHMarca:

Aceito para: VHPM COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 28,32 R$ 288.864,00

Item nº: 12231Codigo do Item:02
Quantidade: 4.300 Unidade: Pares
Situação: Habilitado MARLUVASMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 34,00 R$ 146.200,00

Item nº: 12232Codigo do Item:03
Quantidade: 55 Unidade: Pares
Situação: Habilitado MARLUVASMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 38,00 R$ 2.090,00

Item nº: 12233Codigo do Item:04
Quantidade: 600 Unidade: Pares
Situação: Habilitado MARLUVASMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 47,56 R$ 28.536,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 280/2010

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA. 
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Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Pares R$288.864,00R$28,32PP 280/10 - item 01 - Botina de Segurança10.200 KADESCH

Total da Empresa: R$ 288.864,00Quantidade de Itens: 1

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Pares R$146.200,00R$34,00PP 280/10 - item 02 - Sapato de Segurança4.300 MARLUVAS

03 Pares R$2.090,00R$38,00PP 208/10 - item 03 - Sapato de Segurança
Feminino

55 MARLUVAS

04 Pares R$28.536,00R$47,56PP 208/10 - item 04 - Coturno de Segurança600 MARLUVAS

Total da Empresa: R$ 176.826,00Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 465.690,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa JOÃO
ALEXANDRE LANDIM foi inabilitada. As demais empresas vencedoras foram HABILITADAS. Desta forma, o
representante legal da empresa JOÃO ALEXADRE LANDIM manifestou intenção de interposição de recurso contra sua
inabilitação. Isto posto, abre-se o prazo recursal de 03 (três) dias. Posteriormente, os autos serão encaminhados para
emissão de Parecer Técnico por parte da COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG, e caso haja
necessidade poderão ser solicitadas amostras dos materiais ofertados, que deverão ser apresentadas no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da solicitação, conforme o subitem 7.9.4 e seguintes do
Instrumento Convocatório. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes foram rubricados nos lacres e
permanecerão sob a guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do parecer. Diante da ausência de intenção
de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai
assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Cristie Moreira Faria - CPF: 032.703.651-60 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Sâmara Anaiêh Pereira da Silva - CPF: 976.387.901-97 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 10.531.345/0001-25 - COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA.
 125.991.071-72 - Pedro Velasco Remigio

  

 68.697.325/0001-09 - EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 301.749.701-10 - Silvio de Oliveira

  

 11.232.033/0001-83 - FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos
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 03.815.792/0001-40 - MARIA JERONIMA NEIVA
 154.488.781-72 - Divino Batista Neiva

  

 19.653.054/0020-47 - MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA
 539.764.286-04 - Camilo Bernado de Aquino

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  


